
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Poz. 1660 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW 1) 

z dnia 30 sierpnia 2017 r. 

w sprawie przyznania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa tymczasowej akredytacji  
jako agencji płatniczej 

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 maja 2015 r. o finansowaniu wspólnej polityki rolnej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1181, 1237 i 1503) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, z siedzibą w Warszawie, działającej na pod-

stawie ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 1512 

i 2048 oraz z 2017 r. poz. 624 i 1503), tymczasową akredytację jako agencji płatniczej w rozumieniu art. 1 ust. 4 rozpo-

rządzenia wykonawczego Komisji (UE) nr 908/2014 z dnia 6 sierpnia 2014 r. ustanawiającego zasady dotyczące stosowa-

nia rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych 

organów, zarządzania finansami, rozliczania rachunków, przepisów dotyczących kontroli, zabezpieczeń i przejrzystości 

(Dz. Urz. UE L 255 z 28.08.2014, str. 59, z późn. zm.
2)

). 

§ 2. Tymczasowa akredytacja obejmuje obsługę pomocy w ramach wspólnej polityki rolnej w odniesieniu do: 

1) prowadzenia interwencji mającej na celu stabilizację rynków rolnych; 

2) administrowania obrotem towarowym z zagranicą, w szczególności w zakresie przyznawania refundacji przy wywozie 

do państw trzecich; 

3) administrowania kwotowaniem produkcji – w zakresie kryterium akredytacji „Procedury dotyczące długów”; 

4) działań dotyczących restrukturyzacji przemysłu cukrowniczego – w zakresie kryterium akredytacji „Procedury doty-

czące długów”; 

5) programu „Owoce i warzywa w szkole”; 

6) dopłat do spożycia mleka i przetworów mlecznych w placówkach oświatowych; 

7) programu „Program dla szkół”; 

8) pomocy związanej ze wspieraniem działań promocyjnych i informacyjnych na rynkach wybranych produktów rolnych 

i żywnościowych w ramach Wspólnej Polityki Rolnej; 

9) pomocy w zakresie wsparcia pszczelarstwa w ramach Wspólnej Polityki Rolnej; 

10) pomocy w ramach rynku owoców i warzyw w zakresie zadań wykonywanych dotychczas przez znoszoną Agencję Rynku 

Rolnego, nałożonych na Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na mocy art. 21 ustawy z dnia 10 lutego 

2017 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. poz. 624 i 1503). 

                                                           
1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporzą-

dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rozwoju i Finan-

sów (Dz. U. poz. 1595). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 97 z 14.04.2015, str. 5, Dz. Urz. UE L 114 z 05.05.2015, 

str. 25, Dz. Urz. UE L 122 z 19.05.2015, str. 1, Dz. Urz. UE L 316 z 02.12.2015, str. 2, Dz. Urz. UE L 273 z 08.10.2016, str. 31 

oraz Dz. Urz. UE L 115 z 04.05.2017, str. 43. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1660 

 
§ 3. Zakres tymczasowej akredytacji obejmuje wykonywanie przez agencję płatniczą zadań, określonych w załączni-

ku I do rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządzania 

finansami, rozliczania rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro (Dz. Urz. UE L 255 z 28.08.2014, str. 18, z późn. 

zm.
3)

), w zakresie obsługi mechanizmów w ramach obszarów ujętych w § 2. 

§ 4. Tymczasowej akredytacji udziela się od dnia 1 września 2017 r. na okres 12 miesięcy. 

§ 5. Zaleca się Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wykonanie nie później niż do dnia 31 marca 

2018 r. czynności prowadzących do spełnienia wszystkich kryteriów akredytacyjnych określonych w załączniku I do roz-

porządzenia delegowanego Komisji (UE) nr 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządzania finansami, 

rozliczania rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie przyznania Agencji Rynku 

Rolnego akredytacji jako agencji płatniczej, w zakresie uruchamiania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu 

Rolniczego Gwarancji (Dz. U. poz. 135). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.
4)

 

Minister Rozwoju i Finansów: wz. W. Janczyk 

 

                                                           
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 27 z 03.02.2015, str. 7 oraz Dz. Urz. UE L 5 z 10.01.2017, 

str. 11. 
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 9 listopada 2006 r. w sprawie przyznania 

Agencji Rynku Rolnego akredytacji jako agencji płatniczej w zakresie uruchamiania środków pochodzących z Europejskiego Fun-

duszu Rolniczego Gwarancji (Dz. U. poz. 1507, z 2007 r. poz. 891 oraz z 2009 r. poz. 1238), które zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 maja 2015 r. o finansowaniu wspólnej polityki rolnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1181, 1237 i 1503) traci moc z dniem wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia. 


		2017-08-31T16:15:47+0200




